Stupňový zpěv

Místo toto je Bohem zří- zeno, nevýslovné svatosti, bez hany jest. *V.* Bože, ježž obklopují andělské kůry, vyslyš modlitby slu- žebníků svých.

Aleluja, aleluja.

V. Ž. 137, 2. Klaněti se

ad templum sanctum tuum, budu směrem k chrámu
et confitébor nómini tuo. tvému a vyznávati budu
Allelúja. Allelúja.

Po Devítíku vynechává se Aleluja s veršem a říká se:

Tractus. Ps. 124, 1-2.

Traktus. Ž. 124, 1-2.

Qui confidunt in Dómi- no, sicut mons Sion: non commovébitur in aetér- num, qui hábitat in Jerú- salem. *V.* Montes in circúitu ejus, et Dóminus in circúitu pópuli sui, ex hoc nunc, et usque in saeculum.

Kdo doufají v Pána, jsou jako hora Sionská; ne- pohne se na věky, kdo přebývá v Jerusalemě. *V.* Jako hory jsou vůkol ně- cítu ejus, et Dóminus az svého, od tohoto času az na věky.

V době velikonoční vynechává se Stupňový zpěv a místo něho říká se:

Allelúja, allelúja.

Aleluja, aleluja.

V. Ps. 137, 2. Adorábo

V. Ž. 137, 2. Klaněti se

ad templum sanctum tuum: budu směrem k chrámu
et confitébor nómini tuo. tvému a vyznávati budu
Allelúja. Allelúja.

buď směrem k chrámu tvému a vyznávati budu jméno tvé. Alleluja.

V. Bene fundáta est do- mus Dómini supra firmam petram. Allelúja.

V. Bezpečně založen jest dům Páně na pevné skále. Alleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii
secúndum Lucam. c. 19.

† Slova sv. Evangelia
podle Lukáše. 19, 1-10.

Podobně jako Pán se přiblížil milostivě k domu Zacheovu a přijal dobrohlivě tohoto hříšníka a dlel s ním pod jednou střechou, tak se nyní děje ustavičně v chrámech Páně, kde dlel Bůh uprositěd pokání činících hříšníků.

In illo témpore: Ingrés- sus Jesus perambulábat Jé- richo. Et ecce vir nómine Zachaeus: et hic prínceps erat publicanórum, et ipse

Za onoho času Ježíš vešel ubíral se skrze Je- richo. A hle, byl tu muž, jménem Zacheus, a ten byl vrchním nad celníky,

dives: et quaerébat vidére Jesum, quis esset: et non póterat prae turba, quia statúra pusillus erat. Et praecúrrens ascéndit in árborem sycómorum, ut vidéret eum; quia inde erat transitúrus. Et cum venisset ad locum, suspíciens Jesus vidit illum, et dixit ad eum: Zachaeae, festínans descénde; quia hódie in domo tua opórtet me manére. Et festínans descéndit, et excépit illum gaudens. Et cum vidérent omnes, murmurábant, dicéntes, quod ad hómínem peccatórem divertisset. Stans autem Zachaeus, dixit ad Dóminum: Ecce dimídium bonórum meórum, Dómine, do paupéribus: et si quid álíquem defraudávi, reddo quádruplum. Ait Jesus ad eum: Quia hódie salus dómui huic facta est: eo quod et ipse filius sit Abrahae. Venit enim filius hómínis quaerere, et salvum fácere, quod perierat. Credo.